ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:        /UBND-VP

V/v đề nghị xây dựng Quy chế

hoạt động của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Trương Quang Trọng, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-BCH ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Của Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của

UBND phường Trương Quang Trọng về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ

dân sự phường Trương Quang Trọng.

Để đảm bảo nhiệm vụ, nguyên tắc hoạt động, chế độ làm việc; trách nhiệm

phòng thủ dân sự; các mối quan hệ công tác, giải quyết công việc; kế hoạch

công tác; chế độ họp, hội nghị, báo cáo; mối quan hệ phối hợp công tác của Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường; Chủ tịch UBND phường Trương Quang

Trọng chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu xây dựng

Quyết định Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự

phường Trương Quang Trọng. Thời gian hoàn thành trước ngày 03/10/2025.

2. Giao Văn phòng HĐND & UBND phường phối hợp với đơn vị tham

mưu, giúp UBND phường theo dõi, đôn đốc việc xây dựng Quy chế hoạt động

của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường thực hiện đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các Phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- VPUB: CVP, PVP; CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-09-25T21:32:58+0700

		2025-09-26T09:16:59+0700

		2025-09-26T09:16:59+0700

		2025-09-26T09:16:59+0700